
                                                                    
 

                                                             
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  
-PROVINCIA DI COSENZA- 

 
UFFICIO TECNICO COMUNALE-SERVIZIO N.3 
Uso e Assetto del territorio-Tecnico Manutentivo 

 
 

DETERMINAZIONE N.  80 DEL  29.06.2016 
    

 
OGGETTO: RINNOVO POLIZZA ASSICURATIVA CAMION NETTEZZA URBANA TARGATO 
DZ832LS ALLA COMPAGNIA GROUPAMA ASSICURAZIONI S.P.A. CIG Z771A74534 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che occorre rinnovare la polizza assicurativa n. 0772700340936 del Camion adibito alla raccolta e 
trasporto dei R.S.U. targato DZ832LS con scadenza annuale il 11.06.2016; 
Dato atto che, contattate per le vie brevi n. 2 compagnie assicurative operanti nel settore, il responsabile della 
compagnia Groupama Assicurazioni  si è dichiarato disponibile a stipulare polizza assicurativa al prezzo annuale 
di € 1.250,00, offrendo le condizioni economiche più vantaggiose pur con un modesto incremento del premio 
assicurativo rispetto all’anno precedente; 
Considerato che per tipologia di importo del servizio e delle forniture si ricade nella fattispecie di forniture e 
servizi affidabili in economia; 
Richiamato, altresì, il regolamento per i lavori, le forniture e i servizi affidabili in economia approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 24.04.2013; 
Ritenuto congruo il prezzo offerto dalla Compagnia Groupama assicurazioni Spa; 
Ritenuto dover impegnare e liquidare la spesa di € 1.250,00; 
Visto l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000; 
Visto l’art. 184 del d.lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi  di cui in espositiva: 
Di affidare alla Compagnia Groupama Assicurazioni Spa di Martucci Angelo da Fagnano Castello il rinnovo 
della polizza assicurativa annuale per il periodo 11.06.2016-11.06.2017 del Camion adibito alla raccolta e 
trasporto dei R.S.U. targato DZ832LS per l’importo di € 1.250,00; 
Di stipulare con la suddetta Compagnia la relativa polizza Assicurativa; 
Di impegnare e liquidare in favore della Compagnia Groupama Assicurazioni  di Martucci Angelo la somma di 
1.250,00  imputando la spesa  sul cap. 1739/1 del bilancio c.e.;  
Di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per quanto di competenza; 
 
                                                                    Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                                                        -  Ing. Catia Pantalena - 
 


